159DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVI Nº213  | FORTALEZA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 0411.01/2024-PE – O(A) Secretaria
de Desporto e Juventude, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09h, do dia 22 de Novembro de 2024, no Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Nº 0411.01/2024-PE. Objeto: Aquisição de material esportivo parar atender às necessidades da
Secretaria de Desporto e Juventude do Município de Acaraú/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://
compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.acarau.ce.gov.br/, https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações no
endereço: Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú/CE. Acaraú-CE, 06 de Novembro de 2024. Paulo Costa Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de Licitação do Município de Pentecoste, torna
público que foi adiado para o dia 12 de novembro de 2024 ás 09:00 horas, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 90021/2024-PE-FME processo N°
2024.10.22.21-PE-FME, do tipo Menor preço global, cujo objeto é aquisição de material permanente, material de informática e copa e cozinha, destinados
as escolas da Rede Municipal de ensino público do Município de Pentecoste-CE. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua
Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste – Ceará, das 09:00 ás 11:30 pelo telefone (85) 3352-2617 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.
comprasgovernamentais.gov.br. Pentecoste- CE, 07 de novembro de 2024. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - CE, comunica aos interessados que a ABERTURA DAS PROPOSTAS
da Tomada de Preços nº 0109.01/2023, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE EM DIVERSAS LOCALIDADES
(POR DEMANDA) DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, se realizará no próximo dia 12.11.2024, às 09:00 horas. Maiores informações poderão ser
adquiridas no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-Ce, 06 de novembro de 2024. Francisco Aldir Lima
Pereira – Presidente da CPL.

*** *** ***
O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09h:30min, do dia 26 de novembro
de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 2910.01-2024. Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos
destinados à Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Meruoca - CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos
nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/; www.meruoca.ce.gov.br;  https://municipios-licitacoes.tce.ce; https://aprece.org.br.
Informações pelo telefone: (88) 3649-1136 ou no endereço: Av. Pedro Sampaio, nº 385, Bairro: Divino Salvador, Meruoca-Ce. Meruoca/CE, 06 de novembro
de 2024. FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA – PREGOEIRO.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Nº 060.2024-SMPDS. O(A) Município de São
Gonçalo do Amarante/CE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 25 de novembro de 2024,  no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 060.2024-SMPDS. Objeto: aquisição de bandeiras oficiais, do Brasil, do Estado do Ceará, e do Município
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social de São Gonçalo do Amarante- CE.   O Edital e seus anexos, poderão
ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do
Amarante/CE, 07 de novembro de 2024. Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. O(A) Secretaria do Desenvolvimento Social e Econômico através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 25 de novembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão
nº 2024.11.07.1. Objeto: Registro de Preço visando a aquisição de diversos materiais de consumo (expediente, administrativo e outros) de interesse das
diversas Secretarias do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.
m2atecnologia.com.br/. Informações na Av. dos três poderes, Centro. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 07 de novembro de 2024. Antônio Lucas Feitoza
de Sousa - Pregoeiro(a).

*** *** ***
ESTADO DO CEARA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA – AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Aracoiaba-CE, através do Agente de
Contratação, comunica aos interessados que o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS, AQUISIÇÕES DE MATERIAL, PERMANENTE
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, BEM COMO EQUIPAR AS UNIDADES DE ENSINO DA REDE
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA/CE, que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024, foi devidamente ANULADA.
Para maiores informações os interessados deverão entrar em contato via e-mail no seguinte endereço eletrônico: licitacaoaracoiabapma@gmail.com.
Francisco Eudes Monte Silva – Agente de Contratação da Prefeitura de Aracoiaba - CE. Aracoiaba (CE), 07 de novembro de 2024.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA – AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Aracoiaba-CE, através do
Agente de Contratação, comunica aos interessados que o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS, AQUISIÇÕES DE MATERIAL
ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA/CE, que a licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 029/2024, foi devidamente ANULADA. Para maiores informações os interessados deverão entrar em contato via e-mail no seguinte
endereço eletrônico: licitacaoaracoiabapma@gmail.com. Francisco Eudes Monte Silva – Agente de Contratação da Prefeitura de Aracoiaba - CE.
Aracoiaba (CE), 07 de novembro de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público que no próximo dia 25 de novembro de 2024,
às 9h00min, através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br estará realizando o Pregão Eletrônico nº 013/2024.02, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços técnicos de informática para o fornecimento de sistema de folha de pagamento e publicação de contracheque na
internet para atendimento de demandas da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uruburetama. O Edital, encontra-se no
site da plataforma que promoverá o pregão e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 07 de novembro de
2024. Francisco Alcione Chaves da Silva - Secretário de Administração, Planejamento e Finanças.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE-008/2024
- SESA. Objeto: Aquisição de Veículos Automotores (Zero Quilômetro) Tipo Populares, destinados ao atendimento do Sistema de Saúde, conforme MAPP
5364, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, deste Município, e em conformidade com as quantidades e especificações constantes do anexo I do edital.
Tipo: Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 21.11.2024 às 08:00 horas
(horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras.com/home/publicaccess “acesso identificado no
link – acesso publico e www.tce.ce.gov.br. Manoel Pessoa Coutinho – Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE-
007/2024 - SEDUC. Objeto: Aquisição de Material Esportivo Diversos destinados aos Alunos da Rede Municipal de Educação Básica, de responsabilidade
da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Alto Santo, de acordo com as quantidades e especificações constantes no anexo I, do
edital. Tipo: Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 21.11.2024 às 08:00
horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras.com/home/publicaccess “acesso identificado
no link – acesso publico e www.tce.ce.gov.br. Manoel Pessoa Coutinho - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixadá. O Fundo Municipal de Educação, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 09:00, do dia
25 de novembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 08.006.2024. Objeto: Registro de preços para futuras
e eventuais aquisições de materiais de limpeza, higienização e descartáveis a serem utilizados pela Secretaria da Educação de Quixadá/CE. O edital e seus
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/. Hisadora Maria Paixão Silva - PREGOEIRA.